各位

「紺綬褒章」受章のお知らせ

無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京

都文京区、証券コード：7388、以下「当社」）の代表取締役社長 黒木勉が、特定非営利活動

法人ジャパンハート（以下「ジャパンハート」）の医療支援活動に賛同し、寄付を行った功績

により、このたび紺綬褒章を受章いたしましたのでお知らせいたします。

4 年連続・4 度目の受章

黒木は今回で4年連続、4度目の紺綬褒章受章となり、ジャパンハートを通じた受章は今回

が初めてです。

当社は、「お客さまをお守りする」という経営理念との親和性を感じ、2022

年にジャパンハートへの支援を開始し、2025 年 10 月にカンボジアで開院予定

の新病院建設プロジェクトにも賛同しております。

今後も当社は、ジャパンハートの活動を通じて、社会貢献活動に積極的に取

り組んでまいります。

2025年６月 24日

株式会社ＦＰパートナー

代表取締役社長 黒木 勉

当社代表取締役社長 黒木（左）とジャパンハート理事長 吉岡様

紺綬褒章について

紺綬褒章は、公益のために私財を寄付し、その功績が顕著な個人または法

人・団体に対して、日本政府より授与される栄誉ある褒章です。

■内閣府「勲章・報奨制度の概要」：

https://www8.cao.go.jp/shokun/seidogaiyo.html#hosho

特定非営利活動法人ジャパンハートについて

ジャパンハートは、日本発祥の国際医療 NGO で、「医療の届かないところに

医療を届ける」を理念に活動しています。2004 年の設立以来、東南アジアを中

心に小児がん手術などの高度医療を含む治療を無償で提供し、年間約 4 万件の

治療を実施し、途上国では 35 万件以上の治療実績があります。国内では離島・

へき地への医療者派遣や災害支援も行い、命だけでなく人生や心を救う医療を

目指しています。

■HP：https://www.japanheart.org/

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名： 株式会社ＦＰパートナー

本社所在地： 東京都文京区後楽1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者： 代表取締役社長 黒木勉

事業内容： 保険代理業、金融商品仲介業、金融商品に関するファイナンシャル・

プランニング業務

設立： 2009年12月

「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

「マネードクター」 https://fp-moneydoctor.com/

＜当リリースに関するお問い合わせはEmailもしくはお問い合わせフォームからお願いいたします。＞

株式会社ＦＰパートナー 広報担当 Email：public-relations_sec@fpp.jp 

お問い合わせフォーム：https://fpp.jp/contact/ 

https://www8.cao.go.jp/shokun/seidogaiyo.html#hosho
https://www.japanheart.org/
https://fpp.jp/
https://fp-moneydoctor.com/
mailto:public-relations_sec@fpp.jp
https://fpp.jp/contact/